
 37000

 21000

 37092

 21002

26

28

783

846

3707

0

2092

5029

4

3

1

1

 57.275.018

 356.623.833

 50.000.000

 50.000.000

+

-

TEOR
Remaneja recursos orçamentários para a SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS, com o
objetivo de viabilizar as condições iniciais para a extensão da LINHA 7-RUBI LUZ-JUNDIAÍ até CAMPINAS ,
ligando por meio desta linha ferroviária a Região Metropolitana de São Paulo, o Aglomerado Urbano de
Jundiaí e a Região Metropolitana de Campinas, operando transporte público ferroviário nas cidades de
LOUVEIRA, VINHEDO, VALINHOS e CAMPINAS.

Funcional / Programática

OR

Programa/Ação/Produto/Meta

EXPANSÃO, MODERNIZAÇÃO E OPERAÇÃO DO TRANSPORTE SOBRE TRILHOS - PITU EM MARCHA

ENCARGOS GERAIS

UO FN SFN PG NPA GD FR
VALORES EM R$ 1,00

DOTAÇÃO REMANEJAMENTO +/-

JUSTIFICATIVA
Os trens de passageiros que garantiam o transporte diário de milhares de pessoas entre Jundiaí e Campinas,
e vice-versa, encontram-se já há algum tempo desativados.

Tal fato tem feito com que as autoridades dos municípios envolvidos, assim como os dirigentes das classes
empresariais e dos trabalhadores e outras lideranças locais se mobilizem em torno da justa bandeira pelo
retorno do trem de passageiros, com parada obrigatória nos municípios de Valinhos, Vinhedo e Louveira.

Pelas razões expostas, é que estamos formalizando a apresentação da presente emenda ao presente
projeto governamental que orça a Receita e fixa a Despesa do Estado para o exercício de 2013, visando
assegurar as condições iniciais para a efetivação da extensão da LINHA 7-RUBI LUZ/JUNDIAÍ até
Campinas, durante o referido exercício orçamentário.

Serviço de Suporte e Conferência
Esta proposição contém
_________   assinaturas

.............................................................

EMENDA Nº
AO PROJETO DE LEI

1687

1

2

Serviço de Processo Legislativo
Publicado no "DIÁRIO OFICIAL"

De:                                                    

FL Nº ___________

RGL

Sala das Sessões em ......../......../..........

AUTOR(ES): DEPUTADO(A) PEDRO BIGARDI - PC DO B
DEPUTADO(A)  LECI BRANDÃO - PC DO B

ASSINATURA ___________________________________________________________

Código: 27894  30/10/2012 10:30:09

Nº 0589/2012

4650/2012

Produto: LINHA 7 - RUBI - MODERNIZADA ( %) 2,40

Produto:  () 

LINHA 7 - RUBI - LUZ - JUNDIAÍ - MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA OFERTA

PAGAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS DO ESTADO

ATENÇÃO : Esta emenda só tem validade após sua protocolização no relógio do Plenário .

JUNTE-SE

BARROS MUNHOZ


