

Serviço de Processo Legislativo Publicado no "DIÁRIO OFICIAL" De:	JUNTE-SE BARROS MUNHOZ	FL Nº _____ RGL 4650/2012 _____
Serviço de Suporte e Conferência Esta proposição contém _____ assinaturas	EMENDA Nº 1687	AO PROJETO DE LEI Nº 0589/2012

TEOR	
Remaneja recursos orçamentários para a SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS, com o objetivo de viabilizar as condições iniciais para a extensão da LINHA 7-RUBI LUZ-JUNDIAÍ até CAMPINAS , ligando por meio desta linha ferroviária a Região Metropolitana de São Paulo, o Aglomerado Urbano de Jundiaí e a Região Metropolitana de Campinas, operando transporte público ferroviário nas cidades de LOUVEIRA, VINHEDO, VALINHOS e CAMPINAS.	

		Funcional / Programática								VALORES EM R\$ 1,00		
		OR	UO	FN	SFN	PG	NPA	GD	FR	DOTAÇÃO	REMANEJAMENTO	+/-
Programa/Ação/Produto/Meta												
1		37000	37092	26	783	3707	2092	4	1	57.275.018	50.000.000	+
EXPANSÃO, MODERNIZAÇÃO E OPERAÇÃO DO TRANSPORTE SOBRE TRILHOS - PITU EM MARCHA												
LINHA 7 - RUBI - LUZ - JUNDIAÍ - MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA OFERTA												
Produto: LINHA 7 - RUBI - MODERNIZADA (%) 2,40												
2		21000	21002	28	846	0	5029	3	1	356.623.833	50.000.000	-
ENCARGOS GERAIS												
PAGAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS DO ESTADO												
Produto: ()												

Sala das Sessões em/...../.....

Código: 27894 30/10/2012 10:30:09

ATENÇÃO : Esta emenda só tem validade após sua protocolização no relógio do Plenário .

AUTOR(ES): DEPUTADO(A) PEDRO BIGARDI - PC DO B DEPUTADO(A) LECI BRANDÃO - PC DO B
--

ASSINATURA _____

JUSTIFICATIVA
Os trens de passageiros que garantiam o transporte diário de milhares de pessoas entre Jundiaí e Campinas, e vice-versa, encontram-se já há algum tempo desativados.
Tal fato tem feito com que as autoridades dos municípios envolvidos, assim como os dirigentes das classes empresariais e dos trabalhadores e outras lideranças locais se mobilizem em torno da justa bandeira pelo retorno do trem de passageiros, com parada obrigatória nos municípios de Valinhos, Vinhedo e Louveira.
Pelas razões expostas, é que estamos formalizando a apresentação da presente emenda ao presente projeto governamental que orça a Receita e fixa a Despesa do Estado para o exercício de 2013, visando assegurar as condições iniciais para a efetivação da extensão da LINHA 7-RUBI LUZ/JUNDIAÍ até Campinas, durante o referido exercício orçamentário.